[image: image1.wmf][image: image2.jpg]NO
FEBE

N

Fundacao Educacional
de Brusque

                      [image: image3.jpg]

[image: image3.jpg]                                     [image: image2.jpg]

PORTARIA FEBE nº 19/03

Dispõe sobre o pagamento de docentes de acordo com sua titulação acadêmica.

A Presidente da Fundação Educacional de Brusque (FEBE), no uso de suas atribuições e com base na legislação vigente,

RESOLVE:

Art. 1º
O enquadramento de professores para fins de pagamento de horas/aula de acordo com sua titulação acadêmica será efetuado somente após a entrega efetiva da fotocópia do certificado de especialização ou do diploma de mestrado ou de doutorado.

     § 1º
A fotocópia do certificado ou do diploma deverá ser entregue no Setor de Administração de Pessoal da FEBE, durante o horário de expediente.

     § 2º
A entrega de qualquer outro documento que não seja a comprovação fiel da expedição definitiva do certificado ou do diploma não serão aceitos e, em conseqüência, não serão considerados para fins de enquadramento e posterior pagamento de docentes.

Art. 2º
O pagamento de horas/aula de acordo com a nova titulação acadêmica do docente, comprovada na forma estabelecida no artigo 1º, será iniciada no mês subseqüente à entrega da fotocópia do respectivo certificado ou diploma.

Art. 3º
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Brusque,  08 de setembro de 2003.

                                                                      Maria de Lourdes Busnardo Tridapalli

                                                                                                        Presidente

__________________________________

Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 350-4448

www.febe.edu.br